lxxxij

repletū. et supnoꝝ spiritū  
 viuificatione celitus frequē  
 tatu. dicebat p̄ inde fr̄ibz  
 sepe. Videte o filij ne vna  
 hūc locū r̄linquatis. si ab  
 vna pte foras ēpellemini  
 p̄ aliam intrate. nā locus  
 iste sc̄us ē et habitatio xp̄i  
 et marie virḡis matris ei.  
 Hic cū pauca essem⁹ nos  
 augmētauit altissim⁹. hic  
 luce sapiē sue illuinauit.  
 aiās pauperū suoz. hic q̄  
 orauerit corde deuoto quod  
 penierit obtinebit. et offen  
 des graui⁹ p̄niet. Propte  
 rea o filij habete hūc locū  
 cū reuerencia et honore dig  
 nissimū tāq̄ v̄ habitacu  
 lū dei ab ip̄o et a m̄re eius  
 singulariter p̄dilectū. atz  
 ibidē toto corde v̄o in voce  
 exultationis et cōfessionis cō  
 fitemi deo p̄i et ei⁹ filio d̄no  
 nr̄o iesu xp̄o in sc̄is sp̄s vn̄ite

De p̄rogatiuis q̄s fecit d̄ns  
 in loco sc̄e marie de anglis.

**S**anctus sc̄oz v̄e loc⁹ iste  
 locoz. Digne magno  
 rū cōfetur dign⁹ honorū.  
 Felix agnomē felicius ē sibi  
 nomē. id ē maria. Et nō  
 cognomē sortitur muneris  
 omē. Angelicū numē hic  
 arcūfunde lumē hic p̄nor  
 tare solet p̄nos voce sonare

Postq̄ tota ruit fr̄anscus  
 eā releuauit. Ex tribz vna  
 fuit q̄s ip̄e p̄i ep̄auit. Hic  
 p̄i elegit cū sacer mēbra sub  
 egit. Hic corp⁹ fregit mē  
 q̄s subesse coegit. Hic igne a  
 moris sui nr̄as volūtates  
 accēdit. Hoc int̄ templū ge  
 nit⁹ fuit ordo minorū. Cū  
 p̄is exemplū sectatur tur  
 ba minorū. Clara dei sp̄sa  
 fuit h̄ p̄imario tōsa. Pom  
 pis exulta mūdi xp̄m q̄ se  
 cuta. Hic p̄tū daz fr̄m sil  
 et dn̄az. Dacca p̄res fud  
 xp̄m q̄bz orbe refud. Hic  
 fuit artata veteris mūdi  
 via lata. Et dilata v̄it  
 in gēte vocā Regula. Ista  
 paup̄tas sc̄a enata. Ela  
 p̄stata crux ī mediū ruom̄.  
 Dicubi turbat fr̄anscus  
 accidiat. Hic trāquillatur  
 sua mors istic r̄nouatur.  
 Hic demōstrat verū de quo  
 dubitat. p̄mo donatur q̄  
 quid p̄i iste p̄cat.

De zelo ipsius ad p̄fectionē  
 frat̄ū. Et primo q̄liter p̄e  
 scripsit eis fr̄m p̄fectū.

**B**eatissim⁹ p̄i t̄iffō  
 matus quodāmodo  
 in sc̄os fr̄es p̄ ardore amoris  
 et feruore zeli quē habebat  
 ad p̄fectionē eoz sepe cogi

48  
tabat intra se quibus rationibus  
et virtutibus oporteret esse  
ordinem bonum fratrem minore  
Et dicebat quod ille esset bonus  
frater minor quam habet vitam et  
rationes istorum sanctorum fratrum  
videlicet fide fratris bernardi  
quam perfectissime habuit  
cum amore paupertatis. Simplicitate  
et paupertate fratris  
leonis qui vere fuit sanctissime  
puritatis. curialitate fratris  
angelici qui fuit primus miles  
qui venit ad ordinem et fuit  
omni curialitate et benivolentia  
tate ornatus. gratiosus aspectu.  
naturalem sensum  
cum pulchro et deuoto eloquio  
fratris massae. mentem eleuatum  
et contemplationem quam fratres egi-  
dius habuit usque ad sum-  
mam perfectionem. virtuosam  
et continuam orationem sancti rufini  
qui sine intermissione sepe  
orabat. Etiam dormiendo vel  
aliquid operando sepe erat cum  
domino mens ipsius. patientiam  
fratris iuniperi qui usque ad  
statum pacis peruenit propter per-  
fectam veritatem proprie vilitatis  
quam per oculos habebat.  
Et summum desiderium unitandi  
christum per triuas fortitudinem  
corpalem et spirituale fratris iohannis  
hanns de laudibus qui tempore illo

fuit fortis corpe super omnes homines  
Charitatem fratris rogerii cuius  
tempore vita et iudicatio fuit in  
feruore charitatis. et sollici-  
tudinem fratris luadi qui fuit max-  
ime sollicitudinis. et nolebat  
quasi per mensem stare in loco.  
Sed quando placebat sibi stare in  
alio loco statim recedebat in  
Et dicebat non habere hic man-  
sionem sed in celo *Qualiter de*  
*scribebat oculos impudicos*  
*ut indueret fratres ad honestatem*  
**I**ter alias virtutes quas  
diligebat et desidera-  
bat esse in fratribus post funda-  
mentum sancte humilitatis dilige-  
bat precipue pulchritudinem  
et mundiciam honestatis. Vni  
volens docere fratres habere oculos  
pudicos. solebat tali erugina-  
te confingere oculos impudi-  
cos. Rex pius et potens mi-  
sit ad reginam duos nuncios suc-  
cessive Reuertitur primus  
et verbis tantum verba reportat  
et nichil loquitur de regina  
Diquidem oculos suos tenuerat  
in capite sapienter nec a-  
liqualiter perspicerunt in regi-  
nam. Rediit alius. et post  
paucis verba longam de regi-  
ne pulchritudine texit histo-  
riam. Vt inquit dominus vidit pul-  
cherrimam mulierem felix qui

*De oculis impudicos*

*lyxxxv*

fruit illa. Et rex ad illū  
Tu serue neq̄ in sponsa  
meam ierasti oculos ipudi  
cos. Datet q̄ rē p̄spectū  
subtiliter emē voluisti. Ju  
bet ergo reuōre p̄mū. et ait  
illi. Quid tibi de regina vi  
detur. Optic̄ inquit michi  
videtur quia libenter et  
patient̄ audiuit. Ip̄a enī  
dit saginat. Et ait illi rex  
Nūquid formositas inest  
ei. R̄ndit ille. Dn̄e mi tu  
um sit hoc inspic̄ meū at  
fuit verba perferre. fertur  
a rege sn̄a. Tu inquit ha  
bens oculos castos esto i ca  
mera mea corpe castior et  
frucere delicijs meis. Vir  
vero impudic̄ exeat domū  
ne polluat thalamū. Dice  
bat ergo quis nō debet timē  
ēspic̄ sp̄osam xp̄i

*De tribus verbis q̄ reliquat fra  
tribz ad cōseruandū p̄focem ipoz*

*lxxxvii*  
**Q**uadā vice cū p̄pter i  
firmitatē stomachi  
vellet euomē ob numiā vi  
olentiā quā sibi fecit euo  
muut sanguinē p̄ totā noc  
tē vsq̄ ad matutinū. Cūq̄  
socy eius tenerent ip̄m p̄  
numiā debilitate et afflic  
tione q̄si iam mori. cū max  
imo dolō et lachrimarum  
effusione dixerūt ad illū.

Pater quid sine te faciem⁹  
cui nos orphanos derelin  
quis. Tu sp̄ fuisti nobis p̄  
et m̄r generans et parturi  
ens nos in xp̄o. Tu fuisti no  
bis dux et pastor nigr̄ et  
corrector plus docēs et cor  
rigens nos exemplo q̄ v̄bo  
Quo ergo ibim⁹ oues sine  
pastore filij orphani sine  
p̄re hoīes rudes et simplices  
sine duce. Quo ibim⁹ que  
rere te o gl̄a paup̄tatis laud  
simplicitatis et honor vilita  
tis nr̄e. Quis nob̄ adhuc  
ceas viā veritatis ostendet.  
Vbi erit os loquēs et lingua  
d̄sulens nobis. Vbi erit sp̄s  
feruens. nos i viā cruas di  
rigens et ad p̄focē euāge  
licā nos d̄fortans Vbi eris  
vt recurrām⁹ ad te lumen  
oculorū nr̄oz vt q̄ram⁹ te  
Isolator aiārū nr̄arū. Ecce  
p̄r tu moueris. ecce nos sic  
desolatos deseris sic tristes i  
amaritatos elinquis. ecce di  
es illa dies fletus et amari  
tudinis. Dies desolationis  
et tristitie appropinq̄t. Ecce  
dies amara quā sp̄ ex quo  
fuum⁹ tecū vide timēbam⁹  
p̄mo quā nō poteram⁹ eā  
cogitare. Nec mirū certe q̄  
vita tua ē nobis d̄tinue lu  
mē et verba tua erūt facile